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rifm Firma H t om

z Jdn měsln nám t cenu
m nelli pídovínl prodáno
Nábyťk lenťi sostává houpákft

skříní na knihy stol nábytku do

lojnic do jí IpIsii Židli a vňbec víe
ho c si přejet i

Pamrtujte Is ob Iřllt v4 a ceny
poloviční

Nástroje hMiicliiIck

Máms éplný výběr iiáirod

pro tesař zedníky

k'váfe feniky obuvníky atd

ObdrŽIts j ii nás o třetinu levněji
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ZimníkyObleky -
lí uhodné snlleni cen vselm Aatstva

pro muže hochy i dítky

♦ 1000 obleky sníženy na tloo

750♦ 1500 M "

♦ 18 00 ' " " 1000

Následkem přllii teplého počasí abylo nám

více zimnfkft nežli jich mlti si přejeme a proto

jsme cenu jich valně snižili

♦ 10 a ♦!'' zimníky sníženy na 750

115 a USftO " " " 1000

♦ 18 " " 1250

Všechny ostatní jsou sníženy v podobném

poměru

Petr Šíp český klerk s ochotou vás obslouží

HAYDEN BROS6 OMAHA NEB
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triěiiy byly md y tnid iteě
ri"u i! f i konťttin ritt-yt- i al ridm
de iiík ly hojn-r- i pr &'♦ ba ani tipřb
rostlí To to'i oiiem mnf)ě vy

hlídky I'sn firin je pud mladý
ělověk n )e( nedávilo Ženit inje
jedno děcko

— V sobotu ko!'tn 2 hod ranní
učiněn by l neznámým! dostul bldáky

pokus vykráwtí cennou sbírku peněz
a starožitností která! po b- - jměnem
sbírky lleedovy v nutnostech veřej
né knihovny riúí ve zvláštním sále

vystavena jest a že pokus se nerda
řil za to děkovali jest pouze poplaS
němu zvonku kterýž na dveřích do

mítnosti oné vedoucích upevněn

jest a znamení poplašné dal Zlo-

ději vyřezali pomocí vrtáku a pilky
kus dveří leč nezdálo se jim otvo-

rem tím lézti a měli za to že bude

pohodlnějším když dvéře jednoduše
si Odemknou Sotva že ale zámku

se dotknuli dáno znamení poplašné
a dlouhoprťáci měli co utíkali aby
do rukou hlídače napadli Na místě
zanechali velký pytel v němž patrně
lup svftj odněsti zamýSlelí

~ Křiklavého bezpráví dopustil
se pověstný zkrenkovatělý "mlado

cech" sud! Scott 0řt odsouzením
redaktora Kakera Že tento potrhly
éarlatan který spíše patří před vy

Setřující komisi zdali nemá ne o

jedno ale aspoň o tři kolečka více

neb méně dochází zaslouženého od-

souzení o tom svědčí následující
správný posudek denverského čsso

piu News o výše zmíněném rozsuď
ku:— "Sudí Scott z ornažského kraje
v Nebrasce není ozdobou soudnictví
onoho státu a měla by se nalézti ce

sta jak jej zkrotiti Asi před rokem

stal se pověstným svým odsouzením

redaktora 1'osewatera od OmaZské

Bee pro domnělou urážku soudu

Nyní sděluje o něm telegraf že se

dopustil skutku jernuž není rovného
v soudních dějinách žerně Jak se

Johr Milhfříjístj kfsrfl k v

Atft'lf femrsl v po!dnf st
vftli foiksrý mtjot#k svij měf n

U toooo pá'f í jsmu unechal
Zpráv o nicekávari-r- dédntt
tomto zakládá s dis Mjo na prav
dě rboť Marnell jíl mlla svého na

polí íi vi lslaco nejdříve jil §

rodinou svou di Austrálie se odebé-- řs

aby tam dědictví svého se ujal—
Jak s vyjádřil spadlo mu toto dě-

dictví do klína přímo jako a nebe

neboř McGarrij! pflbuzoni Jeho

nebyl a jmění své odkázal prý mu

je lině proto an před třinácti lety ve

vystěhování se do Austrálie nápo-

mocným mu byl McíJarrigal přijel
prý tehdy do Omahy bez centu a je-

likož již ve staré vlasti s Mamollem

znám byt požádal jej o výpomoc k

dalJI ceM do Austrálie kdež známé

prý měl Žádost Jeho nebyla odřek-

nuta a mimo peněz na lístek i něja-

ký ten dolar na útratu prý mu dán a

nyní dostává Marnell kapitál onen i

s hojnými úroky v podobě odkazu

zpít — Jen jest li to není kachna

jako mnohé jiné ty zprávy o velkých
a neočekávaných dědictvích čas od
času v časopisech se objevující!
— V neděli po 2 hodině odpo

lední měli jsme v naší 1'raze zase

jednou 'Vxajtmenť' V domě paní
Svačinové vzňala se totiž postel na
niž mladík v krámu pracující spává
nejspíše že od "moc hycu" a za
chvilku měli jsme tu Siřlkaček kde
Jaká byla Ohníček byl vAak uhaflen
než hasiči zakročili mohli a vyšetřo-
váním zjištěno že oheň povstal od
doutníku který? mladík při hovění
si na posteli kouřil

— Bani Eva Valentinová bydlící
v čís 711 již 10 ul probuzena byla
v sobotu kolem 1 hodiny ranní po

dezřelým iramotem u dveří na dvflr

vedoucích a vstanouc tise uviděla k

nemalému svému překvapení že

chlap jako hora dvéře paklíčem ote-

vřití se snaží Nemeškala a ucho-

pivši revolver po panu zloději dva-

kráte vystřelila a na to předními
dveřmi ven vyběhla aby policii

přivolala Po svém návratu nalezla

ve dveřích od kulí dvě díry zda

vňak zloděje zasáhla jest otázkou
neboť tento zmizel aniž by byl jaké
stopy po aobó zanechal

— Kdyby nebylo tak zvaných

"Dělnických" Listu které ani za sto
do! nemohou dokázat pravdu toho
co píší aniž mají dosti charakteru

aby avé lži odvolaly nebyli bychom
se z vlastnoručního péra ničemy Fa- -

biana dozvěděli jakým šlechetným
člověkem jest — oviem jenom dle
vlastního svého náhledu Mizera ten
doznává že opustil domov na neur-

čitou dobu zanechav rodině — man-

želce a třem dítkám — 20 centu na
chleba a zásobu uhlí na 1} dněla
vrátil se al za dva týdny Taškář

chlap který by sám o sobi choval

ípatnó mfcéní! Vždyť í ten kdo na
šibenici považuje se ta hodna a dou
fá stolovati a Kristem Pánem! Prav
dou je že kdyby nebylo se dostalo
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hlAil 2e I)jIiiÍ tíuile Uln lilovst
1 býval ly dol-ř- f uinil kljhy
jej byl hnwi tn minii camMi) Na

to příkroř-un- k jiotl4v&nl aví"b' tvl

lékařft kti-- DuIWm ojtov1í a o

amrti léhž jiytvalí ? fctyN-:- 'lo~

alavil e viak jouíh jeden VanneM

ninklkfm fho} anuJce ihned naří-

dil aby na olatnf tři AUinona

HupímerřB a Coultí-r- íatykace vy-

dány byly a přelíčení na tak dlouho

přeruSeuo dokud by předvedeni

nebyli Dřivé než rozkazu tomuto

Tjhověco býti mohlo vkročil Alli-a- on

do tíoudní nfné a ottluvu uvon

udal že v čau nedostavil e jídinž

proto an Šerifem tilíbeno mu bylo
že aí svědectví jeho bude upotřebí
proň telefonovati tte bude neboť

prakce jehe prý mo nedovoluje abr

po celý den v Houdnl fíni k válel H

vyBvřtlenim tímto nebyl ale Mnudce

řpokojen a pro nev&2noHt Moudu rj0

a útratami jej pokutoval po chvíli

ale miloHtive trent tento odpuntíl

když doktor jako hodný chlapeček
slíbil Je už to víceicrale neudělá

Dalším iivčdkem byl GuHtave Ga:il

feldt v jehož krámu vražda e udá-

la Týž Hvřdcil že lloover po po-

ledni mu Hvé propuítfní i práce
oznámil Kolem 5 hodiny přiřel
tam opět a po unednutí prý prohlásil

le by čtvrťák ra to dal kdyby tam

Dulioix přiřel Přání toto ho mu an

v patnácti minutách vyplnilo neboť

DaBoi se ulovy "Dobrý večer pá-no- ré"

do krámu vstoupil Když

přiblížil se an na dví stopy k Hoove-rov- i

vzchopil e tento ze Židle a se

slovy: "Konečně tě mim kde jsjm
tž chtěl mít ty p e !" revolver

yytáhnu! a dvakráte do podKřiři jej
střelil Opilým při tom prý vrah

nebyl DalSlmi dvěma svědky do-

kazováno Že po vypálení ran lloover

vyslovil se následovně : "Vždyť

jsem ti to povídal že tě střelím jak

poprvé to spatřím" a tím svědectví

pro atát skončeno Odpoledne po-

volána na stolici svědkA obhajobou

manželka zavraŽděněho a eitra vra

hova paní DuBoisová a svědectvím

jejím obhájci dokázati chtěli ?e

lloover (auto známky pomatenonti

jevit a že pod vlivem lihovin jako

pomatený si počínal leč otázky ty

přispěni rodiné ničemy toho od per
sonálu Pokroku Západubyla by hla-

dem a zimou zašla

— Právníci k smrti odsouzeného

vraha a smilníka Geo Morana
rozhodli se konečně že z rozsudku

k nejvyššlmu soudu státnímu se jí

učiní prý tak ale jediné ten-

kráte když útraty s tím spojené
okresem kryty budou

— V sobotu vyrovnána cestou

smírnou Žaloba na náhradu v obnosu

♦5000 kteráž paní Chapple-ovo- u na

James Ishe a manželku téhož násled

— Jak se podobá není zápisnfk

krajského soudu F K Moore a ob-

viněním že počítá si větší poplatky
než k jakým oprávněn jest ješté ho-

tov a bude se a toho přec jen muset

před soudem zodpovídati Když v

letfi obvinění toto proti nému vzne-

seno a když okresními komisaři vy-

šetřováno to bylo shledáno sice Že

nedopustil se sice žádného zprone-

věření ůřadnim povinnostem ivým

otázka však zda skutečné přičítá si

větší poplatky než k jakým opráv-

něn jest zastala nerozhodnutou a

teprvé nyní soudně prozkoumána
bude Bates-Smit-h InveHtment Co

podala totiž v sobotu proti němu ža-

lobu že ve 20 případech soudních

počítal ji celkem o 56 1 více než k

čemu oprávněn byl a bude-l-i žaloba

ve prospěch společnosti rozhodnuta

bude prý více žalob podobných ná

aledovati
— Henry Itaskell bydlící v čísle

1424 sev 18 ul mi jen rychlým

srvým noboum co dékovati že o celý

obsah kurníku svého nepřisel Když

totiž ve čtvrtek večer doma seděl

uviděl tu pojednou že kurník jeho

nervanými třemi hosty navštíven

jest a 2e hosté tito slepičky jeho do

dvou pytlů strkali počínají To bylo

ovšm více než snést! mohl a proto

pouadna sekyru na dvorek vyběh-

nul teč dlouboprsťáct byli rychlej-

šími byli a "jobem" avým hotovi a

proto pytlerni na zádech na útěk se

dali Leč Itaskell umí také trochu

utíkat a proto zloděj nejzidniji
jsoucí uznal konečně sa dobré pytel
kořistí svou pustili Soudruhům

jeho podařilo se uniknouti i

kem zastřelení manžela Jejího podá-

na byla a ice spokojila se žalobky-n- ě

s náhradou v obnosu 1700 kte-

rýžto obnos ji matkou Ishe vyplacen

byl Soudí se že vyrovnání toto

značného vlivu mfti bude í na žalobu

kriminální a nejspíše prý nyní Ish i

manželka {ebo každému trestu ujdou

a mnozí dokonce tvrdí že vůbec již

ani k novému přeltčellčení Isbem

nedojde Jak jsme již totiž oznámili

by'o hlavní příčinou neshody že po

rotf v nejistotě byla jakého vlivu

by rozsudek na žalobu civilní na ná-

hradu měl a a toho že zástupci ob-

žalovaného nyní žalobu tuto cestou

smírnou vyrovnali soudí se že poro-

ta nevynesla rozsudek "nevinen"

jediné proto an polovina porotců toho

náhledu byla že by v případu tom

vdova k žádné náhradě oprávněnou

nebyla Též tvrdí se že pant Cbap-ple-ov- á

nyní ničím více k městu na-

šemu vázána nebude a že odstěhová-

ním jejím stát ztratí jednoho ze

avědkřj a celý případ pak na zajíma-

vosti nemálo utrpí

podobá jistý Bahbitt předseda vel-

ké poroty při soudním dvoře Scotto-v- ě

v min červnu navátívi] nečestné
okolí a vybočil i mezí všech pravidel
siuSnosti a dobrého občanství ve

společnosti kurtyzan a jiných lidí

jež místa taková navštěvují Redak-

tor (iretna Keporteru Kaker přinesl
o tom zprávu Byl proto zatčen pro
arážku tiskovou a postaven před
soud mimo okres v němž bydli —

což samo jest porušením zákona i

ústavy — před soudce Scotta Zá-

kon ustanovuje Že nemaže býti
urážkou tiskovou co dokáže se co

pravda a redaktor Baker opodstatnil
sudí Scott dalnebyly připuštěny a podobni bylo

i své tvrzení úplnívsak
to i u svědkyni druhé sl Hrophy- - I porotě návod takový ?e tato musila


